

MUNICIPIO DE TUZANTLA MICHOACAN
 AVENIDA SIXTO VERDUZCO 6
 CENTRO
 TUZANTLA MICH. C.P. 61540
 SUCURSAL: 2460 ZITACUARO
 TIPO DE ENVÍO: CORREO



NO. DE CLIENTE: 31170408
 RFC: MTM8501011E4

DATOS DE SUCURSAL:
 PLAZA:
 DIRECCIÓN: REVOLUCION SUR 140 CENTRO
 TELÉFONO: 1537738

INFORMACIÓN DEL PERIODO

Periodo	Del 01/Noviembre/2021 al 30/Noviembre/2021
Fecha de corte	30/Noviembre/2021
Moneda	PESOS

RESUMEN INTEGRAL

Producto	No. de Cuenta	CLABE	Saldo anterior	Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES	1164784397	072 537 01164784397 4	\$1,268,626.96	\$956,126.13
TOTAL			\$1,268,626.96	\$956,126.13

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼
Resumen del periodo

Saldo inicial del periodo	\$ 1,268,626.96
+ Total de depósitos	\$ 3,095,121.00
- Total de retiros	\$ 3,407,488.43
+ Intereses Netos Ganados	\$ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas	\$ 115.00
- IVA sobre comisiones (16%)	\$ 18.40
- Intereses Cobrados / Pagados	\$ 0.00
Saldo actual	\$ 956,126.13
Saldo disponible al día*	\$ 956,126.13

Saldo Promedio

Saldo promedio mínimo	\$ 0.00
En el Periodo 01 Nov al 30 Nov:	\$ 581,412.22
Días que comprende el periodo	30

Intereses devengados

Tasa Bruta Anual	0.00%
Interés Tasa Bruta Anual	\$ 0.00
Retención de ISR	\$ 0.00
INTERESES NETOS GANADOS	\$ 0.00

Saldo no disponible al día

Depósitos de Cheques S.B.C.	\$ 0.00
Ret. Garantía Líquida	\$ 0.00
Comisiones pendientes de aplicar	\$ 0.00
Compras no aplicadas	\$ 0.00
TOTAL	\$ 0.00

Resumen de comisiones

Cheques girados	18
Cheques girados sin comisión	18
Cheques girados con comisión	0
Importe de la comisión	\$ 0.00
Por cheques devueltos	\$ 0.00
Otras comisiones	\$ 115.00

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

(Saldo inicial de \$1,268,626.96)



DEPOSITOS	\$3,095,121.00
RETIROS	\$3,407,488.43
COMISIONES	\$115.00
OTROS CARGOS	\$18.40
SALDO FINAL	\$956,126.13

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) ▼
Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
31-OCT-21	SALDO ANTERIOR			1,268,626.96

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
01-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002537700932204457, BEM SPEI BCO:002 BENEF:GRUPO CUFRA DEL ORIENTE DE MICH (DATO NO VERIF POR ESTA INST), RENTA DE UN MES DE MAQUINA CVE RASTREO: 8846APR2202111011476651693 RFC: GCO150515MZ1 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 20:53:11		58,000.00	1,210,626.96
01-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000003		5.00	1,210,621.96
01-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000003		0.80	1,210,621.16
02-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021537040530630384, BEM SPEI BCO:021 BENEF:AUTOPARTES Y MULTISERVICIOS SAN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), renta de volteo de un mes CVE RASTREO: 8846APR1202111021476869463 RFC: AMS161214DQ8 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 09:24:12		30,000.00	1,180,621.16
02-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		5.00	1,180,616.16
02-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.80	1,180,615.36
03-NOV-21	TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1165143898 ISR FDO GRAL SEPT AL R.F.C. MTM8501011E4		149,029.44	1,031,585.92
03-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000004 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 pago de combustible del rastro AL R.F.C. KOP940610D11		10,389.89	1,021,196.03
03-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 pago de combustible del DIF AL R.F.C. KOP940610D11		10,606.13	1,010,589.90
03-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000002 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 pago de combustible para oficialia AL R.F.C. KOP940610D11		12,027.79	998,562.11
03-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 pago de combustible para servicios municipales AL R.F.C. KOP940610D11		25,193.35	973,368.76
03-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000005 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012537012856191816, BEM SPEI BCO:012 BENEF:MARGARITA ELIZALDE URQUIZ (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de la Bodega de Octubre CVE RASTREO: 8846APR2202111031478499484 RFC: EIUM600723CU2 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 18:45:39		9,000.00	964,368.76
03-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000005		5.00	964,363.76
03-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000005		0.80	964,362.96
04-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000072		15,000.00	949,362.96
04-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002499067700585286, BEM SPEI BCO:002 BENEF:JUAN CARLOS SANCHEZ RODRIGUE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), MATERIAL DE LIMPIEZA SERVICIOS MUNICIPAL CVE RASTREO: 8846APR1202111041479306027 RFC: SARJ7501146V3 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:52:16		35,919.40	913,443.56
04-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000002		5.00	913,438.56
04-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000002		0.80	913,437.76
04-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000071		50,000.00	863,437.76
04-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000073		50,000.00	813,437.76
05-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000002 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0575550212 pago de papelería y material publicitario AL R.F.C. LOLC7803051B8		35,507.69	777,930.07
05-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5512382372667107, BEM SPEI BCO:127 BENEF:MARIO DELGADO CASTR (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de tortillas CVE RASTREO: 8846APR1202111051481349096 RFC: DECM571011TQ7 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 17:11:48		9,633.00	768,297.07
05-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000003		5.00	768,292.07
05-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000003		0.80	768,291.27
08-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127537013994781687, BEM SPEI BCO:127 BENEF:ADITH REBOLLAR GUERRER (DATO NO VERIF POR ESTA INST), mantenimiento de vehiculo servicios muni CVE RASTREO: 8846APR1202111081483603143 RFC: REGA900722EZ4 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 14:31:05		22,884.48	745,406.79
08-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000004		5.00	745,401.79
08-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000004		0.80	745,400.99
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000015 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 DIESEL PARA OBRAS AL R.F.C. KOP940610D11		78,210.34	667,190.65
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000014 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE PARA OBRAS AL R.F.C. KOP940610D11		29,783.75	637,406.90
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000013 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DE SERVICIOS MUNICIPALES AL R.F.C. KOP940610D11		27,338.21	610,068.69
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000012 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DE SINDICATURA AL R.F.C. KOP940610D11		9,659.82	600,408.87
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000011 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE PARA OFICIALIA AL R.F.C. KOP940610D11		23,612.67	576,796.20
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000010 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DIRECCION DEL MIGRANTE AL R.F.C. KOP940610D11		4,172.30	572,623.90
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000009 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DE PRESIDENCIA AL R.F.C. KOP940610D11		17,609.30	555,014.60

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000008 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DE TESORERIA AL R.F.C. KOP940610D11		17,198.89	537,815.71
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000007 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DE SECRETARIA AL R.F.C. KOP940610D11		13,163.01	524,652.70
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000006 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DEL RASTRO MUNICIPAL AL R.F.C. KOP940610D11		15,397.16	509,255.54
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000005 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DIRECCION DE LA SALUD AL R.F.C. KOP940610D11		11,558.11	497,697.43
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000004 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DIRECCION DE LA MUJER AL R.F.C. KOP940610D11		11,835.06	485,862.37
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DESARROLLO RURAL AL R.F.C. KOP940610D11		13,682.28	472,180.09
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DESARROLLO SOCIAL AL R.F.C. KOP940610D11		10,706.21	461,473.88
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000002 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 COMBUSTIBLE DEL DIF MUNICIPAL AL R.F.C. KOP940610D11		16,559.47	444,914.41
10-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000016 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127527001281856629, BEM SPEI BCO:127 BENEF:ALBARRAN ALBARRAN BEATRI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAPELERIA PARA FUNCIONAMIENTO DEL AYUNTA CVE RASTREO: 8846APR2202111101487007791 RFC: AAAB860930S10 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 14:55:33		50,037.72	394,876.69
10-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000016		5.00	394,871.69
10-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000016		0.80	394,870.89
10-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000017 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 4915663032366420 PAGO DE BANDA MUSICAL AL R.F.C. BEBJ880606SY4		9,280.00	385,590.89
11-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002470054201085851, BEM SPEI BCO:002 BENEF:FRANCISCO GUZMAN TORRE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), RENTA DE DRON PARA VIDEO Y FOTO CVE RASTREO: 8846APR220211111488221532 RFC: GUTF830219JK3 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 15:11:29		6,960.00	378,630.89
11-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	378,625.89
11-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	378,625.09
11-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127527001300715010, BEM SPEI BCO:127 BENEF:OSORIO SILBESTRE HERCTOR IVA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), AGUA EPURA 600 ML CVE RASTREO: 8846APR220211111488725488 RFC: OOSH9203016DA IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 21:19:09		35,100.00	343,525.09
11-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	343,520.09
11-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	343,519.29
12-NOV-21	DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000121121 DE LA CUENTA 1140287605 21023000107	929,815.00		1,273,334.29
16-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000079		16,140.00	1,257,194.29
16-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000078		40,000.00	1,217,194.29
16-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000077		83,800.00	1,133,394.29
16-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000075		370,000.00	763,394.29
16-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000076		393,142.50	370,251.79
16-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127527013686932204, BEM SPEI BCO:127 BENEF:CORA ELVA DELGADO CHAMORR (DATO NO VERIF POR ESTA INST), RENTA DE MOBILIARIO CVE RASTREO: 8846APR2202111161494846887 RFC: DECC7801112L2 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 17:08:29		30,241.20	340,010.59
16-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	340,005.59
16-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	340,004.79
18-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002537700356971421, BEM SPEI BCO:002 BENEF:FERRETERIA PONCE ESQUIVE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE MATERIAL PARA SERVICIOS MUNICIPALES CVE RASTREO: 8846APR120211181496558288 RFC: EUPE960828L11 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 09:28:09		31,712.08	308,292.71
18-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	308,287.71
18-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	308,286.91
18-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000006 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030470900025272539, BEM SPEI BCO:030 BENEF:SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESPENSA PARA DESAYUNOS ESCOLARES 4TA EN CVE RASTREO: 8846APR120211181497366450 RFC: SDI7707132H5 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 18:05:11		17,880.00	290,406.91
18-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000006		5.00	290,401.91
18-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000006		0.80	290,401.11
18-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000005 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030470900025272539, BEM SPEI BCO:030 BENEF:SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESPENSA PARA ADULTOS MAYORES Y DISCAPAC CVE RASTREO: 8846APR220211181497366465 RFC: SDI7707132H5 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 18:05:12		4,200.00	286,201.11
18-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000005		5.00	286,196.11
18-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000005		0.80	286,195.31

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
18-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030470900025272539, BEM SPEI BCO:030 BENEF:SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESPENSA PARA MUJERES EMBARAZADAS Y EN P CVE RASTREO: 8846APR220211181497366472 RFC: SDI7707132H5 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 18:05:12		1,410.00	284,785.31
18-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	284,780.31
18-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	284,779.51
18-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030470900025272539, BEM SPEI BCO:030 BENEF:SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESPENSA PARA INFANTES DE 2 A 5 ANOS 11 CVE RASTREO: 8846APR220211181497366473 RFC: SDI7707132H5 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 18:05:12		1,150.00	283,629.51
18-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	283,624.51
18-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	283,623.71
18-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030470900025272539, BEM SPEI BCO:030 BENEF:SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESPENSA PARA LACTANTES DE 12 A 24 MESES CVE RASTREO: 8846APR120211181497366508 RFC: SDI7707132H5 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 18:05:13		830.00	282,793.71
18-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	282,788.71
18-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	282,787.91
18-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030470900025272539, BEM SPEI BCO:030 BENEF:SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESPENSA PARA LACTANTES DE 6 A 11 MESES CVE RASTREO: 8846APR220211181497366518 RFC: SDI7707132H5 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 18:05:13		380.00	282,407.91
18-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	282,402.91
18-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	282,402.11
18-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000007 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030470900025272539, BEM SPEI BCO:030 BENEF:SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), ESPACIOS DE ALIMENTACION ENCUENTRO Y DES CVE RASTREO: 8846APR120211181497373872 RFC: SDI7707132H5 IVA: 000000000000.00 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 18:11:20		6,800.00	275,602.11
18-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000007		5.00	275,597.11
18-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000007		0.80	275,596.31
23-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002470054201085851, BEM SPEI BCO:002 BENEF:FRANCISCO GUZMAN TORRE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), RENTA DE DRON PRODUC DE VIDEO Y FOTOGRAF CVE RASTREO: 8846APR2202111231502043958 RFC: GUTF830219JK3 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 15:14:25		6,960.00	268,636.31
23-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	268,631.31
23-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	268,630.51
23-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CEL: 0113127133 , BEM SPEI BCO:012 BENEF:TUZANTLA COMUNICACIONES S A DE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), INST DE INTERNET EN DIFERENTES AREAS CVE RASTREO: 8846APR2202111231502043961 RFC: TCO1704252C3 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 15:14:25		19,554.00	249,076.51
23-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	249,071.51
23-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	249,070.71
23-NOV-21	DEV.SPEINUMERO DE LINEA DE TEL REFERENCIA:0000001 MOT DEV:F NUMERO DE LINEA DE TELEFONIA M BCO:40012 BENEFIC:TUZANTLA COMUNICACIONES S A DE C V ORDENANTE:MUNICIPIO DE TUZANTLA MICHOCAN CVE.RASTR: 8846APR2202111231502043961 HORA LIQ: 15:14:35 hrs.		19,554.00-	268,624.71
23-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 000000006 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 pago de combustible para contraloria AL R.F.C. KOP940610D11		9,131.33	259,493.38
23-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 000000005 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 pago de diesel para obras publicas AL R.F.C. KOP940610D11		91,286.79	168,206.59
25-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA PRESIDENCIA AL R.F.C. KOP940610D11		16,775.21	151,431.38
25-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012537014490382649, BEM SPEI BCO:012 BENEF:RAMIRO REBOLLAR RIC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), MANTENIMIENTO DE VEHICULOS CVE RASTREO: 8846APR1202111251504247756 RFC: RERR770624M75 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 16:44:25		32,491.60	118,939.78
25-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	118,934.78
25-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	118,933.98
26-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000081		20,000.00	98,933.98
26-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000080		60,000.00	38,933.98
30-NOV-21	DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000301121 DE LA CUENTA 1140287593 21023000112	3,235.00		42,168.98
30-NOV-21	BB3623968002723 SPEI RECIBIDO, BCO:0030 BAJIO HR LIQ: 09:37:38 DEL CLIENTE SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMI DE LA CLABE 030470100064701010 CON RFC GEM850101C99 CONCEPTO: 21023000111 REFERENCIA: 0301121 CVE RAST: BB3623968002723	5,991.00		48,159.98

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
30-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4555113008512792, BEM SPEI BCO:012 BENEF:TUZANTLA COMUNICACIONES S A DE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), INSTALAC DE INTERNET EN DIFERENTES AREAS CVE RASTREO: 8846APR1202111301510005415 RFC: TCO1704252C3 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 10:17:05		19,554.00	28,605.98
30-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	28,600.98
30-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	28,600.18
30-NOV-21	BB3627310002723 SPEI RECIBIDO, BCO:0030 BAJIO HR LIQ: 10:35:53 DEL CLIENTE SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMI DE LA CLABE 030470100063801018 CON RFC GEM850101C99 CONCEPTO: 21023000110 REFERENCIA: 0301121 CVE RAST: BB3627310002723	2,105.00		30,705.18
30-NOV-21	DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000301121 DE LA CUENTA 1140287605 21023000108	1,443,265.00		1,473,970.18
30-NOV-21	BB3634823002723 SPEI RECIBIDO, BCO:0030 BAJIO HR LIQ: 13:19:10 DEL CLIENTE SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMI DE LA CLABE 030470100063901015 CON RFC GEM850101C99 CONCEPTO: 21023000109 REFERENCIA: 0301121 CVE RAST: BB3634823002723	710,710.00		2,184,680.18
30-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000086		10,000.00	2,174,680.18
30-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000088		10,000.00	2,164,680.18
30-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000087		30,000.00	2,134,680.18
30-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000089		28,000.78	2,106,679.40
30-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000083		74,400.00	2,032,279.40
30-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000082		119,700.00	1,912,579.40
30-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000084		370,000.00	1,542,579.40
30-NOV-21	CHEQUE PAGADO 0000085		388,939.44	1,153,639.96
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000013 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA SINDICATURA AL R.F.C. KOP940610D11		18,319.29	1,135,320.67
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000012 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA OFICIALIA AL R.F.C. KOP940610D11		28,292.76	1,107,027.91
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000011 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA SERVICIOS MUNICIPALES AL R.F.C. KOP940610D11		21,605.24	1,085,422.67
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000010 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA DIRECCION DE OBRAS AL R.F.C. KOP940610D11		24,681.51	1,060,741.16
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000009 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA PRESIDENCIA AL R.F.C. KOP940610D11		16,902.79	1,043,838.37
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000008 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA DESARROLLO RURAL AL R.F.C. KOP940610D11		13,610.99	1,030,227.38
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000007 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA DESARROLLO SOCIAL AL R.F.C. KOP940610D11		12,243.19	1,017,984.19
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000006 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA SECRETARIA AL R.F.C. KOP940610D11		13,911.12	1,004,073.07
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000005 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA INST DE LA MUJER AL R.F.C. KOP940610D11		12,103.88	991,969.19
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000004 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA JUVENTUD AL R.F.C. KOP940610D11		12,533.52	979,435.67
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA CULTURA AL R.F.C. KOP940610D11		10,909.20	968,526.47
30-NOV-21	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0123841236 GASOLINA PARA ATENCION AL MIGRANTE AL R.F.C. KOP940610D11		6,014.54	962,511.93
30-NOV-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000013 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127527001371303804, BEM SPEI BCO:127 BENEF:NORMA GARCIA MONTILL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE BALONES DE VOLEIBOL Y BASQUETBOL CVE RASTREO: 8846APR1202111301511422256 RFC: GAMN730618L35 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 18:41:04		6,380.00	956,131.93
30-NOV-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000013		5.00	956,126.93
30-NOV-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000013		0.80	956,126.13

MENSAJES IMPORTANTES
ESTIMADO CLIENTE, TENEMOS MEJORAS PARA DARLE FORMAS MAS SEGURAS DE ATENDERLE.

HEMOS ADICIONADO NUEVAS FUNCIONALIDADES PARA QUE APROVECHE AL MAXIMO NUESTROS SERVICIOS. AHORA A TRAVES DE MEDIOS ELECTRONICOS, PODRA REALIZAR DISTINTAS OPERACIONES Y CONTRATAR NUEVOS PRODUCTOS Y SERVICIOS CON SUS FACTORES DE AUTENTICACION Y/O INFORMACION BIOMETRICA. ESTOS CAMBIOS SE VERAN REFLEJADOS EN SU CONTRATO A PARTIR DEL MES DE JULIO DE 2021 Y LOS PODRA CONSULTAR EN LA PAGINA CONDUSEF.GOB.MX CON EL RECA 0351-437-021608/05-01657-0521. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE ESTAMOS A SUS ORDENES EN BANORTELO EN NUESTRA RED DE SUCURSALES, DONDE UNO DE NUESTROS EJECUTIVOS CON GUSTO LO ATENDERA.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.

El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.
Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a la fecha.

Aviso de privacidad

Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su **Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)**, ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: **800 627 2292** así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México **(55) 5340 0999** y desde el interior de la República el **800 999 8080**.

Referencia de Abreviaturas

ABO	Abono	COM	Comisión	EDO	Estado	O/B	Otro Banco
ATM	Cajero Automático	CONS	Consulta	I.S.R	Impuesto Sobre la Renta	PZO	Plazo
BTE	Banorte	CPA	Compra	I.V.A	Impuesto al Valor Agregado	R.F.C	Registro Federal de Causantes
CAM	Cámara de compensación	CTA	Cuenta	INT	Interés (es)	REV	Reverso
CAP	Capital	DEP	Depósito	INTBC	Interbancaria	S.B.C	Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ	Cheque	DEV	Devolución	INV	Inversión	VEN	Ventanilla
CLABE	Clave Bancaria Estandarizada	DISP	Disposición/Dispersión	LIQ	Liquidación (Pago)		



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▾

1164784397 - ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

Folio Fiscal: DFE49D48-1E8A-4F9A-AA99-700ADDABDB7A
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000507237013
No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000504876057
Fecha y hora de certificación: 2021-12-02T11:44:10
Lugar y fecha de elaboración: 64830 2021-11-30
Forma de pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

Sello Digital del CFDI:

XahD3VyNgjfy+MLPFQwJn28J/X36zofztsC8K3CbsetfIST8hu7xLbR72EPH3DfYu9lfteey2kK43tnrz28LcW1u08PT0y+Da9UNaZwLI2ngG2GymjROANfJCvVyWOh6TvPD4GNXZzuv4J2OZCYCpuyGwrmlQEKidkt/Hlbapa6nkKYTO5+Oe0K1PFqck74q7iMPtXHfGPRYpIF/o2T7+V8bfcWdB7QrnvtMgRd1MLppUFnbxV9vSWVgY35qGpFIUK/s21ULfY/30I5w4n9t+XgD535llws88JHfaABoFHVWqqTyGJrMxNYD8QadKn7yMptbn/xSOTO2kEfH0b1LvQ==

Sello del SAT:

VErffNpdXXhcHrGVwJQ7GciMlrogozyRumiuT36QBtNlqMT3j9+bGs0V2YwqGxrdDF72qfWaoLXEtkGOB8X3y+NllbsNkdluTED8TN5qwm6eRhzYMcy5aEMq0QJqxvofTjBzBobgbFaWYa32jyu+IMG5eigXYbRZzsqDbSZSwXLiGt32/EsOefYocuNDmIXrSPzBWK5x5LDkgiF636dqB9Ehd28LEkgy8vmDyAhSjrPifc51Pe+EyQF074n3yiFa6GfxNiNH3baaCOw0DOSkKPYoXa4XKDRJufpLRM+do4ya3NYUB90jp3rVjqFQ4tDsQWchUXZNPem3IEruU0zA==

**Cadena original del complemento de certificación:**

||1.1|DFE49D48-1E8A-4F9A-AA99-700ADDABDB7A|2021-12-02T11:44:10|DCD090706E42||XahD3VyNgjfy+MLPFQwJn28J/X36zofztsC8K3CbsetfIST8hu7xLbR72EPH3DfYu9lfteey2kK43tnrz28LcW1u08PT0y+Da9UNaZwLI2ngG2GymjROANfJCvVyWOh6TvPD4GNXZzuv4J2OZCYCpuyGwrmlQEKidkt/Hlbapa6nkKYTO5+Oe0K1PFqck74q7iMPtXHfGPRYpIF/o2T7+V8bfcWdB7QrnvtMgRd1MLppUFnbxV9vSWVgY35qGpFIUK/s21ULfY/30I5w4n9t+XgD535llws88JHfaABoFHVWqqTyGJrMxNYD8QadKn7yMptbn/xSOTO2kEfH0b1LvQ==|00001000000507237013||

Versión CFDI: 3.3**Importe Total:** CIENTO TREINTA Y TRES PESOS 40/100 M.N.**Unidad de Medida:** E48-Unidad de servicio**Método de Pago:** PUE-Pago en una sola exhibición**Lugar de Expedición:** 64830**Régimen Fiscal:** 601-General de Ley Personas Morales

Este documento es una representación impresa de un CFDI